DECRETO N° 00756/25, de 03 de Novembro de 2025 

Abre crédito adicional   ao   vigente orçamento da(o) 
Prefeitura Municipal de   Jaguaribara, o   crédito 
suplementar no valor   de   R$   4.113.450,00 (Quatro 
Milhões, Cento e Treze Mil, Quatrocentos e Cinquenta 
Reais) para reforço de dotação(ões) orçamentária(s).    

O(A) gestor(a) do(a) Prefeitura Municipal de Jaguaribara no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida na lei n° 
1211/24                                                                         

D E C R E T A: 

Art. 1o - Fica aberto crédito adicional, na forma do anexo constante 
do presente instrumento, o crédito suplementar no valor de R$ 
4.113.450,00 (Quatro Milhões, Cento e Treze Mil, Quatrocentos e 
Cinquenta Reais) para reforço de dotação(ões) orçamentária(s).                                                 

Art. 2o - Os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado 
no artigo primeiro deste instrumento, serão obtidos na forma do Art.43 da